[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2014

                          № 2059
г. Асино

Об установлении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию «Асиновский район» для расчета размера субсидии на создание объекта индивидуального жилищного строительства
Во исполнение постановления администрации Асиновского района от 11.11.2011 №2610 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного строительства  в Асиновском районе на период 2011-2015гг.», в соответствии с постановлением администрации Асиновского района от 29.06.2012 №1474 «О субсидировании отдельным категориям граждан части процентной ставки по кредитному договору на строительство индивидуального жилого дома с обеспечением исполнения обязательств заемщика по нему ипотекой по договору об ипотеке (залоге недвижимости) либо иным обеспечением согласно требованиям нормативных документов кредитной организации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 15.07.2014 №387/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2014 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2014 года»,
1. ПОСТАНОВЛЯЮ:
2. Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию «Асиновский район» на III квартал 2014 года для расчета размера субсидии на создание объекта  индивидуального жилищного строительства в размере 34450 (тридцать четыре тысячи четыреста пятьдесят) рублей.
3. Данное постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в средствах массой информации и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2014.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и безопасности Юрченко А.А.
Глава Асиновского района

       А.Е. Ханыгов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к Постановлению
Постановление подготовила А.А. Кодочигова
	ФИО, должность

	Виза

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Примечание

	Арестова Ю.С.,

И.о. начальника юридического отдела администрации Асиновского района

	Юрченко А.А.

Первый заместитель Главы администрации Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и безопасности

	Китаева Н.С.

Начальник управления финансов

	Прохоренко С.В.,

Начальник отдела ЖКХ, строительства и транспорта администрации Асиновского района

[image: image1]